
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 

PORTARIA N° 002/SMCI, DE 10 DE AGOSTO DE 2022. 

Nomeia Comissão de Sindicância Investigativa 

O SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO no uso das atribuições 

previstas no artigo 2° do Decreto n° 33, de 28 de fevereiro de 2018, combinado com o 

artigo 22 da Lei Municipal 1.435, de 1° de fevereiro de 2018 e artigo 174 da Lei 1.178, 

de 25 de julho de 2011 que instituiu o Regime Jurídico dos Servidores Públicos 

Municipais de Alexania/GO, resolve:  

Art.  1° Designar, Janielly Morais Lemos Martins, Auxiliar Administrativo, 

matricula funcional n° 264401; Juliana Gomes de Sousa, Auxiliar Administrativo, 

matricula funcional n° 14101 e Lucas Roriz Zeschau, Chefe, matricula funcional n° 

407584, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância 

Investigativa destinada a apurar, no prazo de 30 dias, os fatos de que trata o Processo n° 

6039/2022, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.  

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Key Diego Madaleno  da  Cost  

Publicado nesta data no  site  oficial da 

Prefeitura Municipal de Alednia, 

AlexAnialGO  

Secretária Administrativa 

Av. 15 novembro,  Area  Especial, n° 06, Setor Central - (62) 3336-7250 

smci.alexania@gmail.com  — http://www.alexania.go.gov.br/ 


	Page 1

